
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

„Město Strmilov – Rozšíření kanalizace a novostavba ČOV – nové 

vyhlášení“ 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Město Strmilov, Náměstí 60, 378 53 Strmilov, IČO: 00247511 - 

Vám poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „Město Strmilov – 

Rozšíření kanalizace a novostavba ČOV – nové vyhlášení“. 

 

Dotaz č. 1  

Prosíme o přehodnocení požadavku zadavatele u technické kvalifikace  - požadavku úrovně vzdělání 

– pozice stavbyvedoucí 

 

Dle zadání požaduje zadavatel na pozici Hlavní stavbyvedoucí – VŠ stavebního směru, autorizace  v 

oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství – autorizovaný  inženýr 

 

Dále na výkonnou pozici –stavbyvedoucí – citujeme: 

 

Stavbyvedoucí musí mít  

o vysokoškolské vzdělání stavebního směru,  

o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství (vodohospodářské stavby),  

o min. 5 let praxe při řízení stavebních prací obdobného rozsahu, přičemž jako stavbyvedoucí nebo 

zástupce stavbyvedoucího musel působit min. u tří obdobných zakázek jako je předmět výběrového 

řízení tj. výstavba gravitační či tlakové kanalizace včetně výstavby ČOV, ve finančním objemu min. 

50.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku (jedná se o celkovou hodnotu referenční zakázky, 

včetně ČOV, ČS, aj.). Z celkového počtu tří referenčních zakázek definovaných výše musí být 

doloženy uchazečem minimálně dvě referenční zakázky, kde probíhala výstavba kanalizace v 

minimálním rozsahu 5.000 m kanalizačního potrubí u každé referenční zakázky.  

 

Zde není u autorizace uveden požadavek autorizovaný inženýr, ale VŠ ano… 

Je možno tedy pozici stavbyvedoucího obsadit autorizovaným technikem ve stejném oboru, který má 

SŠ vzdělání a splňuje všechny ostatní požadavky zadavatele? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Zadavatel se rozhodl vyhovět požadavku uchazeče a pozměnit (zmírnit) kvalifikační požadavky 

na stavbyvedoucího. Upravené znění ZD je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 



 

Dále Zadavatel obdržel připomínky poskytovatele dotace k zadávací dokumentaci, na jejich 

základě provedl úpravu ZD.  

Upravené znění ZD je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

V návaznosti na výše uvedené prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídky do 22. 8. 2017 do 

11:00. 

 

 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na kontaktech uvedených níže. 

 

S pozdravem a přáním pěkného dne, 

 

 

 

Mgr. Petr Lysek 
Právník - veřejné zakázky 
Mobil: +420 733 745 145 
E-mail: lysek@viaconsult.cz 

 
VIA Consult a.s. 
Sídlo: Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec 
Kancelář: Kopečná 12, 602 00 Brno 

mailto:lysek@viaconsult.cz

		2017-07-23T21:16:30+0200




